
 
 

UCHWAŁA NR LX/434/23 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 50 ust.6, ust.6a i 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) Rada Gminy Adamów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
spełnieniu przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz przeprowadzonym 
wywiadzie środowiskowym. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 
sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie będą przyznawane osobom, 
na które osobie sprawującej opiekę zostało przyznane świadczenie pielęgnacyjne lub świadczenie opiekuńcze 
z systemu świadczeń rodzinnych. 

§ 4. Zakres usług opiekuńczych, w tym usług sąsziedzkich obejmuje pomoc w zaspakajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem, a w szczególności: utrzymanie mieszkania w czystości, pomoc 
w zrobieniu zakupów niezbędnych w gospodarstwie domowym usługobiorcy, przygotowanie posiłków, pranie, 
zmiana bielizny pościelowej, załatwianie spraw urzędowych, np. wezwanie lekarza, opłacenie rachunków bądź 
zakup leków za pieniądze usługobiorcy. 

§ 5. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby bez kierunkowego przygotowania 
zawodowego. 

2. Osoby świadczące usługi sąsiedzkie muszą posiadać szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

§ 6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane po przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego 
określającego rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności oraz proponowany zakres usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8043



§ 7. 1. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych a także częściowe lub całkowite zwolnienie od opłat za świadczone 
usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa: okres 
przyznania usług, liczbę godzin w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, wysokość i warunki 
odpłatności. 

3. Wymiar i zakres usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
jest uzależniony od stanu zdrowia osoby wymagającej usług i zgłoszonych potrzeb oraz jej sytuacji rodzinnej 
i finansowej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego jak również od 
możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Adamowie. 

§ 8. 1. Koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich wynosi do 120 % 
kwoty minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 z późn.zm.) obowiązującej w danym roku. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie przyjmuje się koszt, 
o którym mowa w ust. 1. 

3. Koszt jednej godziny świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi do 300 % kwoty 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 z późn.zm.) obowiązującej w danym roku. 

4. Dla ustalenia odpłatności za udzielone specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt, o którym 
mowa w ust. 3. 

§ 9. 1. Osoby, którym przyznano decyzją pomoc w formie usług opiekuńczych w tym sąsiedzkich bądź 
specjalistycznych usług opiekuńczych nie ponoszą odpłatności za świadczone usługi, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium 
dochodowego określone w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od 
dochodu zgodnie z poniższą tabelą: 

Poziom % miesięcznego dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w odniesieniu 
do kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 pkt 1 lub 
2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone od kosztu 
za 1 godzinę zegarową usług dla 
osoby samotnie gospodarującej 

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone od kosztu za 
1 godzinę zegarową usług dla 
osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 120 % 5 % 10 % 
powyżej 120 % do 140 % 10 % 20 % 
powyżej 140 % do 160 % 20 % 30 % 
powyżej 160 % do 180 % 30 % 40 % 
powyżej 180 % do 200 % 40 % 60 % 
powyżej 200 % do 220 % 60 % 80 % 
powyżej 220 % do 250 % 80 % 90 % 
powyżej 250 % 100 % 100 % 

3. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji w oparciu o art. 9 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 10. 1. Podstawę naliczenia odpłatności za usługi stanowi karta czasu pracy potwierdzająca ilość 
przepracowanych godzin w danym miesiącu podpisana przez osobę korzystającą z usług lub opiekuna 
prawnego oraz osobę świadczącą usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 8043



2. Opłata za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
kosztu jednej godziny tych usług, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 
9 ust.2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Opłata za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Adamowie, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

4. Wyngrodzenie za wykonywanie usług sąsiedzkich będzie płatne za godzinę pracy na podstawie karty 
czasu pracy potwierdzajacej ilość przepracowanych godzin w danym miesiącu. 

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze na ich wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na okres 
nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku, jeżeli wystąpiło zdarzenie losowe lub udokumentują niezbędne wydatki po 
poniesieniu których kwota pozostająca na miesięczne utrzymanie nie wystarczy na podstawowe potrzeby 
życiowe. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXVIII/190/06 Rady Gminy Adamów z dnia 24 lutego 2006 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (z późn. zm.). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Babiuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 8043


	UCHWAŁA NR LX/434/23 RADY GMINY ADAMÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2023-12-29T13:58:55+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




